
 
 
 
 
 
            題字：すなかわゆうじろう 

    川口地域バス（黄色いバス）からのお願い 

  いつも川口地域バス（黄色いバス）をご利用いただき、誠にありがとうございます。降雪期に入り、
季節柄、定刻通りの運行に支障を来す場合も増えて参りますので、今一度、以下のご案内について 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

●黄色いバスの運行上、ご理解いただきたい点 

・降雪時期になり、除雪や道路事情により運行が遅れが生じる場合があります。 

・時刻表の通り運行できるよう努めて参りますが、場合によってはやむを得ずバスの到着まで 

お待ちいただく場合がございます。ご理解の程をお願い致します。 

・積雪や除雪の都合により、規定の運行ルートを走行できない場合があります。 

・所定のバス停留所へ向かいますので、可能な限り停留所周辺にてお待ちいただきますよう 

お願い致します。 

●バスをお待ちになる際は… 

・バスをご利用の際は時間に余裕を持ってご利用下さいますよう、お願い致します。 

・ご利用の際は、停留所または運転手の視界に入る場所でお待ちいただきますようご協力を 

お願い致します。（※停留所等の中でお待ちになりますと運転手から見えません） 

・バスが来ましたら、運転手に見えるように手を挙げてください。 

●ご利用料金のお支払について 

・走行中の運賃お支払は危険が伴います。安全運行の為、料金は「前払い制」でお願い致します。 

・乗車前に運賃のご準備をお願い致します。 

・バス車内では、ＮＰＯ法人くらしサポート越後川口の会員様向けに、便利でお得な「回数券」の 

販売を行っています。（1,000円 11枚つづり）是非、この機会にくらしサポート越後川口への 

入会をご検討ください。 

 

くらしサポート越後川口 正会員（年会費）2,000円 

「黄色いバス・くらサポレンタカーお問い合わせ先」 

長岡市西川口1250番地「川口プラザ」 

電話：81-5200（午前10時～午後5時の間） 

※レンタカーのお申し込みは、休館日の火曜日以外毎日受付しております。 

※黄色いバスの運行時刻の確認、忘れ物などのお問い合わせも川口プラザにて承っております。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

くらしサポート越後川口 

コミュニティ新聞 

第44号 

平成 28年 2月号 

でんわ：89-3620 

ｆａｘ：89-3621 

みんなで川口を元気に！くらサポ会員募集中 正会員 2,000円（年）団体会員 10,000円（年）お申込みお問い合せは川口きずな館まで！ 

くらしサポート越後川口ホームページ・かわぐちの最新情報満載！ www.npo-kse.com 



 

 

 

 

フレンドシップ木沢×川口サテライト×川口きずな館

3団体共同イベント 

兵庫県丹波市より木沢に伝わった 

「囲碁ボール」で大交流会！ 
ゲートボールに囲碁の面白さをプラスした 

スポーツです。子供からお年寄りまで、年齢や 

性別を問わず、誰もが皆で楽しむことができます。 

この冬、新しいスポーツで

一緒に盛り上がりましょ

う！昼食、用具等はこちら

でご用意致します♪ 

日 時 
2月 11日（木）建国記念日 

10時 30分～15時30分 

会 場 
すぱーく川口 

（川口運動公園 屋内ゲートボール場） 

参加費 300円（昼食代） 

申込締切 2月 8日（月） 

定 員 20名程度 

スノーペイントをしよう！ 
きずな館に積もった雪壁に、カラースプレーで 

好きな絵を描いてみませんか？ 

2月 27日（土）の雪洞火ぼたる祭までもうすぐ！

あなたの描いた絵がお祭りを盛り上げます♪ 

無料で自由にご参加いただけますので、大人の方も

お子様も、ぜひお気軽にご参加ください！  

＊念のため、 

汚れても良い服装

でお越し下さい。 

日 時 2月 21日（日）13：00～ 

会 場 川口きずな館 アプローチ道路 

出張きずな茶会 in田麦山 
２月のきずな茶会は田麦山におじゃまします♪ 

4年に一度のうるう年に、 

田麦山で楽しくお茶のみしましょう！ 

日 時 
2月 29日（月） 

13時 30分～15時30分 

会 場 
川口公民館 田麦山分館 

（たんぎゃまハウス） 

参加費 100円（お茶菓子代） 

夜の…シリーズ第５弾 計画中！ 

「川口地域周辺の大人達が交流できる機会が 

ないかなあ…なら作っちゃおう♪」 

と生まれたイベントの第５弾です。 

お酒の提供がある為、川口地域内 

限定で送迎も致します！詳細は次号

にて、乞うご期待！Facebookページ 

「長岡市川口運動公園＆川口きずな館」でも 

随時最新情報を更新致します♪ 

日 時 3月中 

会場 川口きずな館 

参加費 1,000円程度 

お申込 次回「くらサポ便り３月号」にて！ 

定 員 20～30名程度 

催しもの情報 お申し込み・お問い合せは 川口きずな館 

事務局［８９-３６２０］まで！ 


